ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND     Bình Định, ngày      tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh thực hiện năm 2022

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy

định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 63/2020/QĐ-UBND ngày 08/9/2020 của UBND

tỉnh ban hành Quy chế quản lý và tổ chức thực hiện nhiệm vụ khoa học và công

nghệ cấp tỉnh, cấp cơ sở trên địa bàn tỉnh Bình Định;

Theo đề nghị của Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 07/TTr-

SKHCN ngày 28/01/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục 18 nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh

thực hiện năm 2022 (có Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện các nhiệm vụ khoa học và công

nghệ được phê duyệt tại Điều 1 theo đúng trình tự, thủ tục quy định của Nhà

nước; trình người có thẩm quyền phê duyệt nội dung thuyết minh và dự toán

kinh phí trong năm 2022.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Khoa học và

Công nghệ, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- PVPVX;

- Lưu: VT, K8.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

PHỤ LỤC

Danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh thực hiện năm 2022

(Đính kèm Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày     tháng      năm 2022 của UBND tỉnh)

STT DANH MỤC GHI CHÚ

I Lĩnh vực khoa học kỹ thuật và công nghệ

01

Hoàn thiện và triển khai áp dụng kết quả ứng dụng công nghệ

GIS, viễn thám và địa kỹ thuật để khoanh vùng và cảnh báo

tình trạng trượt lở đất, đá tại các khu vực trọng điểm tỉnh Bình

Định tại Ban chỉ huy Phòng chống thiên tai và Tìm kiếm cứu

nạn tỉnh Bình Định

Tuyển

chọn

02
Nghiên cứu ứng dụng công nghệ chế biến một số sản phẩm

thực phẩm từ quả bưởi của tỉnh Bình Định

Tuyển

chọn

03

Xây dựng và tích hợp hệ thống phần mềm ISO điện tử theo tiêu

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001 vào các cơ quan hành chính

nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Định

Giao trực

tiếp

04

Nghiên cứu sử dụng một số hợp chất tự nhiên trong chế biến,

bảo quản các sản phẩm lên men truyền thống trên địa bàn tỉnh

Bình Định

Tuyển

chọn

05

Ứng dụng công nghệ sinh học phân tử trong tuyển chọn, phục

tráng giống lúa nếp Ngự tại xã Hoài Sơn, thị xã Hoài Nhơn,

tỉnh Bình Định

Tuyển

chọn

06

Nghiên cứu giải pháp thúc đẩy ứng dụng công nghệ trong lĩnh

vực cảng biển theo hướng hiện đại và thông minh cho các

doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Bình Định

Giao trực

tiếp

II Lĩnh vực khoa học nông nghiệp

07

Điều tra thực trạng các loài cây bản địa đã trồng rừng đặc dụng,

rừng phòng hộ giai đoạn 2011-2020 và đề xuất giải pháp nâng

cao hiệu quả quản lý, bảo vệ rừng đặc dụng, rừng phòng hộ trên

địa bàn tỉnh Bình Định

Tuyển

chọn

08

Nghiên cứu khảo nghiệm và phát triển sản xuất các giống lúa

gạo màu (đỏ, tím) dinh dưỡng cao theo hướng hữu cơ ở tỉnh

Bình Định

Tuyển

chọn

09

Nghiên cứu phát triển cây lạc theo định hướng canh tác hữu cơ

và chế biến các sản phẩm từ cây lạc theo chuỗi giá trị gia tăng

để phát triển kinh tế và du lịch tại tỉnh Bình Định

Tuyển

chọn

10
Phân vùng điều kiện lập địa thích hợp trồng rừng sản xuất cây

gỗ lớn cho cây keo lai trên địa bàn tỉnh Bình Định

Tuyển

chọn

III Lĩnh vực khoa học y dược

11

Nghiên cứu các yếu tố tiên lượng và tỷ lệ đặt nội khí quản khó

ở bệnh nhân phẫu thuật có gây mê toàn diện tại Bệnh viện đa

khoa tỉnh Bình Định

Giao trực

tiếp

12

Đánh giá kết quả điều trị thay khớp háng toàn phần không xi

măng bằng đường mổ trước - ngoài tại Bệnh viện đa khoa tỉnh

Bình Định

Giao trực

tiếp

2

13

Nghiên cứu hiệu quả gây tê đám rối thần kinh cánh tay dưới

hướng dẫn của siêu âm để phẫu thuật chấn thương chi trên và

xương đòn tại Bệnh viện đa khoa tỉnh Bình Định.

Giao trực

tiếp

14

Nghiên cứu ứng dụng định vị có dẫn đường kết hợp tiêu sợi

huyết trong phẫu thuật xuất huyết não tự phát tại Bệnh viện đa

khoa tỉnh Bình Định

Giao trực

tiếp

15
Xây dựng danh mục cây thuốc nam và bài thuốc nam trên địa

bàn tỉnh Bình Định

Tuyển

chọn

IV Lĩnh vực khoa học xã hội và nhân văn

16
Ảnh hưởng của đại dịch COVID-19 đến giáo dục bậc Tiểu học

- Thực trạng và đề xuất giải pháp

Tuyển

chọn

17
Nghiên cứu bảo tồn phục trang, đạo cụ và mặt nạ tuồng hát bội

Bình Định

Tuyển

chọn

18
Xây dựng mô hình phát triển du lịch văn hóa - sinh thái tại một

số làng dân tộc thiểu số, huyện Vân Canh, tỉnh Bình Định

Tuyển

chọn

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-21T11:12:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Thành Luân<luannt@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-23T13:53:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-23T15:05:32+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lâm Hải Giang<gianglh@snv.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-24T11:04:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-24T11:04:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-24T11:04:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-24T11:04:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!